
Stand: 26.04.2009 / 19:13:05

Ergebnisübersicht: Neheim Hüsten,PLS vom 25.-26.04.200 [460917022] 25.04.2009 - 26.04.2009

1 Führzügelklasse-WB - vereinsintern -

1. Tamara Peter (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Komet508 6.50P

2. Lisa Mazur (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Xenia488 6.20P

2/1 Reiter-WB  vereinsintern

1. Nadine Linke (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Elisa498 7.30P

2. Katharina Rump (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Piccoline494 7.00P

3. Hannah Schubert (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Donna499 6.90P

4. Madiline Werneke (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Xenia488 6.70P

5. Thomas Wortmann (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Tessa492 6.50P

6. Aileen Juchen (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Liby491 6.20P

6. Celina Schönjan (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Trixi493 6.20P

2/2 Reiter-WB  vereinsintern

1. Saskia Gojny (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Davi489 7.30P

2. Tanja Buchmann (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Liby491 7.20P

3. Helena Kaiser (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Baldini496 7.00P

4. Christin Hose (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Tessa492 6.70P

5. Melina Helfmeier (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Xenia488 6.00P

5. Anne Büchel (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Trixi493 6.00P

2/3 Reiter-WB  vereinsintern

1. Sarah Voss (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Tessa492 7.00P

2. Isabel Gillert (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Liby491 6.80P

3. Jamaine Scholla (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Baldini496 6.50P

4. Aileen Schlinkmann (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Donna499 6.20P

5. Julia Decker (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Davi489 5.80P

5. Fabian Fleck (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Heini495 5.80P

2/4 Reiter-WB  vereinsintern

1. Leonie Werneke (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Ricardo 237476 7.00P

2. Melina Schulte (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Liby491 6.50P

3. Emelie Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Sunny507 6.30P

4. Marie Kroll (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Davi489 6.00P

4. Melina Glatz (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Tessa492 6.00P

3 Dressurwettbewerb Kl E

1. Friederike Ebel (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Goldan 5227 7.70P

2. Maria Rogge (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Cinderella 279128 7.50P

3. Mandy Meyer (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Cunning Fox483 7.40P

4. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Sterntaler 44423 7.30P

5. Lisa Huchtmeier (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Hennessy 61240 7.10P

6. Corinna Hacke (ZRFV Schwartmecke e.V.) Lavinia 91470 7.00P

7. Dana Linke (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Bonny-Lee52 6.70P

8. Marie-Claire Hoscheidt (ZRFV Vosswinkel e.V.) Moet Chandon 3312 6.50

9. Jaqueline Rehkemper (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Westside479 6.20

10. Nadine Linke (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Elisa498 5.80

11. Marie-Louise Heidbrink (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Championesse 20104 5.50

12. Silvana Hörning (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) No Paint474 5.40

12. Tanja Buchmann (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Liby491 5.40

14. Anja Schön (Reiterverein Balve e.V.) Fidelia481 5.20

15. Kerstin Messler (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Antargo B23 5.10

15. Gesine Flötotto (ZRFV Vosswinkel e.V.) Arosa 4630 5.10

17. Carolin Haack (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Montigo Bay 31 5.00

17. Christina Klein (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Herzbube 69242 5.00

17. Dana Müller (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Paula 355345 5.00

20. Stefanie Wahle (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Carstino85 4.80

20. Anna-Lena Ekrod (ZRFV Calle-Meschede e.V.) Convoigirl147 4.80

4 Stilspringwettbewerb Kl E

1. Friederike Cramer (Reiterverein Hellefeld e.V.) Caletta 4858 8.50P

2. Charlotte Liedhegener (Reiterverein Hellefeld e.V.) Magic Boy 24308 8.20P

3. Lisa Dippong (RV Balve e.V.) Top Secret478 8.00P

4. Romina Wolter (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cavalier 5497 7.90P

5. Jana Spielmann (RFV Oeventrop e.V.) Annabell-Cherie22 7.70P

1



Stand: 26.04.2009 / 19:13:05

Ergebnisübersicht: Neheim Hüsten,PLS vom 25.-26.04.200 [460917022] 25.04.2009 - 26.04.2009

6. Maren Huchtmeier (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Thalia 28431 7.50P

7. Katharina Nagel (RV "St.Hubertus" Wennetal e.V.) Finvara206 7.40P

8. Antje Joy Tscholy (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Balubee 242 7.30P

8. Nicole Prenger-Millies (RV Ostönnen e.V.) Rona 39390 7.30P

10. Leonie Werneke (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Ricardo 237476 7.20P

11. Felicitas Schulte (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Leonie Coeur de lionne506 7.10P

12. Giacomo Fleischer (ZRFV Vosswinkel e.V.) Aysha 3737 7.00P

12. Silvana Hörning (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) No Paint474 7.00P

14. Hubertus Vollmers (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Lilitop de la Roque289 6.90

15. Judith Kraas (ZRFV Vosswinkel e.V.) Picolinos Lausejunge480 6.80

15. Tiana Bätgen (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Classic Aldata510 6.80

17. Larissa Fleischer (ZRFV Vosswinkel e.V.) Acalwahn 26 6.70

18. Gesine Flötotto (ZRFV Vosswinkel e.V.) Arosa 4630 6.40

19. Lea-Josephine Hochstein (RV Schmallenberg e.V.) Donald Duck 34182 6.30

20. Jennifer Oedekoven (RV Hemer-Edelburg e.V.) Alphart 213 6.20

21. Corinna Hacke (ZRFV Schwartmecke e.V.) Lavinia 91470 6.10

21. Sophia Hornkamp (ZRFV Vosswinkel e.V.) Fabienne514 6.10

23. Ailina Dohle (ZRFV Vosswinkel e.V.) Rebanna 12380 6.00

23. Jaqueline Rehkemper (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Westside479 6.00

25. Vanessa Hasbay (Reiterverein Hellefeld e.V.) Radijator373 5.90

25. Gil Balecke (ZRFV Vosswinkel e.V.) Easy 61467 5.90

25. Lea-Marie Droste (RV Schmallenberg e.V.) Alzaur487 5.90

28. Mandy Meyer (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Favea 4482 5.80

29. Carolin Kaup (Warsteiner Reitverein e.V.) Necomas Dream Boy473 5.70

30. Victoria Voß (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Lindbergh 11291 5.40

31. Frederike Thomas (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Dardinos166 5.20

31. Julia Tacke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Reibach475 5.20

33. Christina Klein (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Herzbube 69242 5.00

33. Ricarda Than (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Forgee469 5.00

35. Ann-Kristin Schulte (RV "St.Hubertus" Wennetal e.V.) Sandy477 4.50

5 Springwettbewerb Kl E

1. Victoria Voß (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Konsequenz 2258 0.00 / 38.24P

2. Charlotte Liedhegener (Reiterverein Hellefeld e.V.) Magic Boy 24308 0.00 / 38.66P

3. Svenja Marach (RV Birkenbaum e.V.) Bobo 450 0.00 / 39.07P

4. Jana Spielmann (RFV Oeventrop e.V.) Annabell-Cherie22 0.00 / 39.14P

5. Svenja Marach (RV Birkenbaum e.V.) Top-Tornado435 0.00 / 39.27P

6. Charlotte Liedhegener (Reiterverein Hellefeld e.V.) Raiza 6513 0.00 / 39.30P

7. Nicola Bürger (RFV Ostönnen e.V.) Rocher 7387 0.00 / 39.81P

8. Larissa Fleischer (ZRFV Vosswinkel e.V.) Acalwahn 26 0.00 / 40.77P

9. Victoria Voß (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Lindbergh 11291 0.00 / 40.93P

10. Antje Joy Tscholy (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Balubee 242 0.00 / 41.40P

11. Maren Huchtmeier (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Thalia 28431 0.00 / 42.46P

12. Leonie Werneke (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Ricardo 237476 0.00 / 42.95P

13. Christina Klein (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Herzbube 69242 0.00 / 44.05

14. Jaqueline Rehkemper (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Westside479 0.00 / 45.72

15. Frederike Thomas (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Dardinos166 0.00 / 46.56

15. Tiana Bätgen (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Classic Aldata510 0.00 / 46.56

17. Romina Wolter (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cavalier 5497 0.00 / 48.28

18. Ailina Dohle (ZRFV Vosswinkel e.V.) Rebanna 12380 0.00 / 48.66

19. Sophia Hornkamp (ZRFV Vosswinkel e.V.) Fabienne514 0.00 / 49.31

20. Gesine Flötotto (ZRFV Vosswinkel e.V.) Arosa 4630 0.00 / 54.07

21. Vanessa Hasbay (Reiterverein Hellefeld e.V.) Radijator373 0.00 / 57.56

22. Felicitas Schulte (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Leonie Coeur de lionne506 0.25 / 57.52

23. Anna-Maria Gründler (Reiterverein Hellefeld e.V.) Lucky Brown 2471 0.75 / 59.14

24. Lea-Marie Droste (RV Schmallenberg e.V.) Alzaur487 4.00 / 47.71

25. Judith Kraas (ZRFV Vosswinkel e.V.) Picolinos Lausejunge480 4.00 / 49.86

26. Julia Tacke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Reibach475 4.00 / 54.79

27. Giacomo Fleischer (ZRFV Vosswinkel e.V.) Aysha 3737 6.00 / 64.79

28. Corinna Hacke (ZRFV Schwartmecke e.V.) Lavinia 91470 6.25 / 65.70

29. Ricarda Than (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Forgee469 8.75 / 75.12

30. Ann-Kristin Schulte (RV "St.Hubertus" Wennetal e.V.) Sandy477 17.25 / 77.46

6/1 Dressurreiterprüfung Kl A

1. Michelle Reindl (Reiterverein Iserlohn e.V.) What a Joy 5453 7.60P

2. Linja Krause (RV Hemer-Edelburg e.V.) HET Vision243 7.40P

3. Leonie Stock (ZRFV Vosswinkel e.V.) Shakira 255414 7.20P

4. Jennifer Oedekoven (RV Hemer-Edelburg e.V.) Alphart 213 7.10P

5. Anja Hegener (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chica de la Luna 2115 7.00P

6. Friederike Willmers (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Come up138 6.80P

7. Daniela Götze Dr. (Warsteiner Reitverein e.V.) Dark Angel 41168 6.70
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8. Lisa Huchtmeier (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Hennessy 61240 6.60

8. Lisa Schaefers (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Ratina 159378 6.60

10. Berit Fiegenbaum (RFV Ostönnen e.V.) Monet 24314 6.50

11. Sabine Neuhaus (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Wansuela Reina449 6.40

12. Marie-Claire Hoscheidt (ZRFV Vosswinkel e.V.) Moet Chandon 3312 6.20

13. Ute Spitzer (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Antargo B23 5.80

13. Stefanie Wenzel (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Findus 51202 5.80

15. Anna-Cleo Lehnhardt (RV Menden e.V.) Jerimo251 5.50

16. Christina Funke-Brenscheidt (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Waikito 6444 5.20

17. Anna-Lena Ekrod (ZRFV Calle-Meschede e.V.) Convoigirl147 5.00

6/2 Dressurreiterprüfung Kl A

1. Svenja Bachmann (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Holsteins Wilaro245 7.70P

2. Ilka Bachmann (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Beschenhof Cocktail47 7.50P

3. Jana Marie Lischke (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Farina's Flair195 7.20P

4. Wencke Voß (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Whipped-Cream 2454 7.00P

5. Louisa Wegener (Warsteiner Reitverein e.V.) Semper Fidelis 3412 6.90P

6. Kristina Pese (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Cosario 2157 6.80P

6. Friederike Ebel (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Goldan 5227 6.80P

8. Mareen Weische (Reiterverein Hellefeld e.V.) Anything Aelse25 6.70P

8. Stefanie Kothenschulte (RFV Ostönnen e.V.) Picket Fences 2356 6.70P

10. Birthe Maximiliane Brüggemann (ZRFV Vosswinkel e.V.) Carrigane Shannon83 6.60

10. Tabea Armbrust (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cordeur 8148 6.60

12. Lisa Haack (RFV Iserlohn-Süd e.V.) L'Avenue 2274 6.50

12. Mandy Meyer (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Favea 4482 6.50

14. Isabel Böttcher (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) D'Artagnan 161169 6.40

14. Miriam Ratzke (RFV Vöhl e.V.) Zoe Belle462 6.40

16. Maria Rogge (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Cinderella 279128 6.30

16. Johanna Löer (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Wie Goldstern455 6.30

18. Katja de Wall (LRFV Meinerzhagen e.V.) Fabrio192 6.20

18. Natalie Grote (RFV Oeventrop e.V.) Florentina 29210 6.20

20. Eva Siebrichhausen (RV "St.Hubertus" Wennetal e.V.) Waldfee 649447 5.90

21. Carolin Haack (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Montigo Bay 31 5.80

22. Stefanie Knoop (RFV Marsberg e.V.) Donna Divina 2184 5.50

7 Dressurreiterprüfung Kl  L

1. Julia Albrecht (Warsteiner Reitverein e.V.) De la Cruz170 7.60P

2. Svenja Bachmann (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Holsteins Wilaro245 7.40P

3. Ilka Bachmann (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Beschenhof Cocktail47 7.20P

4. Sandra Cordes (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Dementi 13176 6.80P

5. Linja Krause (RV Hemer-Edelburg e.V.) HET Vision243 6.70P

6. Stephanie Klein (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Feiner Kerl 59197 6.50P

6. Max Panknin (Warsteiner Reitverein e.V.) Kandis P254 6.50P

8. Birthe Maximiliane Brüggemann (ZRFV Vosswinkel e.V.) Carrigane Shannon83 6.40P

8. Susanne Hitz (Warsteiner Reitverein e.V.) Leon 233281 6.40P

10. Iris Götz (ZRFV Vosswinkel e.V.) Shakira 255414 6.30

10. Michelle Reindl (Reiterverein Iserlohn e.V.) What a Joy 5453 6.30

12. Stefanie Knoop (RFV Marsberg e.V.) Donna Divina 2184 6.10

13. Ute Spitzer (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Latina 120271 6.00

13. Ronja Hohmann (Reiterverein Balve e.V.) Pico 193357 6.00

15. Natalie Grote (RFV Oeventrop e.V.) Florentina 29210 5.70

16. Lisa Schaefers (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Ratina 159378 5.60

17. Katrin Becker (RV Hemer-Edelburg e.V.) Fortunat 19218 5.50

18. Tabea Armbrust (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cordeur 8148 5.40

19. Jens Borgmann (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Chippieh122 5.30

20. Berit Fiegenbaum (RFV Ostönnen e.V.) Monet 24314 5.20

21. Wencke Voß (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Whipped-Cream 2454 5.00

22. Christina Schröder (Reiterverein Hellefeld e.V.) Summernight Dream G425 4.50

8 Dressurprüfung Kl A

1. Svenja Cordts (RFV Ostönnen e.V.) Simply the Best Hit415 7.50P

2. Katharina Kepp (RV Menden e.V.) Forester 15216 7.40P

3. Linja Krause (RV Hemer-Edelburg e.V.) HET Vision243 7.30P

4. Maria Rogge (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Cinderella 279128 7.10P

5. Wencke Voß (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Whipped-Cream 2454 6.80P

6. Sabine Neuhaus (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Wansuela Reina449 6.70P

7. Linja Krause (RV Hemer-Edelburg e.V.) Sunrise Daylight426 6.60P

8. Christina Höll (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Flavinja208 6.50P

8. Leonie Stock (ZRFV Vosswinkel e.V.) Leon S 4282 6.50P

10. Carolin Haack (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Montigo Bay 31 6.40
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11. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Sterntaler 44423 6.30

12. Friederike Ebel (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Goldan 5227 6.20

12. Leonie Stock (ZRFV Vosswinkel e.V.) Shakira 255414 6.20

14. Natalie Grote (RFV Oeventrop e.V.) Florentina 29210 6.10

15. Lisa Haack (RFV Iserlohn-Süd e.V.) L'Avenue 2274 6.00

15. Alin Tischer (LRFV Meinerzhagen e.V.) Mona Lisa 256313 6.00

17. Christina Höll (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Bellevue 8744 5.90

17. Daniela Götze Dr. (Warsteiner Reitverein e.V.) Dark Angel 41168 5.90

19. Birthe Maximiliane Brüggemann (ZRFV Vosswinkel e.V.) Erik V190 5.80

19. Stefanie Kothenschulte (RFV Ostönnen e.V.) Picket Fences 2356 5.80

21. Lisa Huchtmeier (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Hennessy 61240 5.70

22. Ute Spitzer (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Antargo B23 5.60

23. Carolin Flaßbeck (RV Menden e.V.) Acardo 57 5.50

23. Marie-Claire Hoscheidt (ZRFV Vosswinkel e.V.) Moet Chandon 3312 5.50

25. Victoria Kaup (Warsteiner Reitverein e.V.) Carlo 29075 5.30

25. Christina Funke-Brenscheidt (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Waikito 6444 5.30

9 Dressurprüfung Kl L Tr

1. Gina Eberhardt (RFV Haar-Möhne e.V.) Shakira 152413 7.30P

2. Sandra Cordes (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Dementi 13176 6.60P

3. Steffen Fietz (Warsteiner Reitverein e.V.) Sammy 444402 6.30P

4. Stephanie Klein (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Feiner Kerl 59197 6.10P

5. Linja Krause (RV Hemer-Edelburg e.V.) HET Vision243 6.00P

5. Christina Schröder (Reiterverein Hellefeld e.V.) Summernight Dream G425 6.00P

7. Katharina Kepp (RV Menden e.V.) Forester 15216 5.90P

8. Ute Hammecke (ZRFV Medebach e.V.) Ramazoti374 5.80

9. Stefanie Knoop (RFV Marsberg e.V.) Donna Divina 2184 5.70

9. Ronja Hohmann (Reiterverein Balve e.V.) Pico 193357 5.70

11. Birthe Maximiliane Brüggemann (ZRFV Vosswinkel e.V.) Carrigane Shannon83 5.50

11. Christian Ebel (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) World Magic 9458 5.50

13. Susanne Hitz (Warsteiner Reitverein e.V.) Leon 233281 5.40

14. Iris Götz (ZRFV Vosswinkel e.V.) Shakira 255414 5.00

15. Eileen Schulte (RFV Haar-Möhne e.V.) Fighter 73200 4.90

16. Ute Spitzer (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Latina 120271 4.80

17. Wencke Voß (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Whipped-Cream 2454 4.70

18. Natalie Grote (RFV Oeventrop e.V.) Florentina 29210 4.50

18. Christine Hammerschmidt (RSG Anzhausen e.V.) Weltengeist452 4.50

20. Christina Funke-Brenscheidt (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Waikito 6444 4.00

10 Dressurprüfung Kl L Kand

Preis der Fa. Elektro Oberreuther, Arnsberg

1. Max Panknin (Warsteiner Reitverein e.V.) Kandis P254 7.00P

2. Julia Albrecht (Warsteiner Reitverein e.V.) De la Cruz170 6.90P

2. Steffen Fietz (Warsteiner Reitverein e.V.) Sammy 444402 6.90P

4. Stephanie Klein (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Feiner Kerl 59197 6.80P

5. Julia Albrecht (Warsteiner Reitverein e.V.) Cimberley 4125 6.50P

6. Sandra Cordes (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Dementi 13176 6.10

7. Christian Ebel (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) World Magic 9458 6.00

8. Ute Hammecke (ZRFV Medebach e.V.) Ramazoti374 5.80

9. Gina Eberhardt (RFV Haar-Möhne e.V.) Shakira 152413 5.70

10. Heike Holz (Reiterverein Hellefeld e.V.) Der Sauerländer177 5.60

11. Ronja Hohmann (Reiterverein Balve e.V.) Pico 193357 5.40

12. Christine Hammerschmidt (RSG Anzhausen e.V.) Weltengeist452 5.20

13. Christina Schröder (Reiterverein Hellefeld e.V.) Summernight Dream G425 5.00

11/1 Stilspringprüfung Kl A*

Preis des Herrn Thomas Werneke

1. Katharina Nagel (RV "St.Hubertus" Wennetal e.V.) Finvara206 8.20P

2. Johanna Veh (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Littel Paula293 7.90P

3. Jana Spielmann (RFV Oeventrop e.V.) Annabell-Cherie22 7.80P

4. Patricia Henders (ZRFV Schwartmecke e.V.) Nickname328 7.70P

5. Max Panknin (Warsteiner Reitverein e.V.) Namara 6322 7.60P

6. Romina Wolter (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cavalier 5497 7.50P

7. Carolin Flaßbeck (RV Menden e.V.) Acardo 57 7.40P

7. Lea-Josephine Hochstein (RV Schmallenberg e.V.) Donald Duck 34182 7.40P

9. Yvonne Kaiser-Bienstein (Reiterverein Hellefeld e.V.) Ligrems288 7.30P

10. Maya Golubitskaya () Luna 848500 7.20P

11. Marie-Louise Heidbrink (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Championesse 20104 7.10P

12. Johanna Löer (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Wie Goldstern455 7.00

12. Nicole Scholz (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Tessa 217509 7.00
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14. Jennifer Oedekoven (RV Hemer-Edelburg e.V.) Alphart 213 6.90

14. Pascal Schmidt (ZRFV Calle-Meschede e.V.) Medina-M310 6.90

16. Alice Boerger (RV Schmallenberg e.V.) Bijou 34448 6.80

16. Anja Hegener (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chica de la Luna 2115 6.80

18. Frank Steden (ZRFV Vosswinkel e.V.) Canadian Summer65 6.70

18. Andrea Richter (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Lamborghini 59268 6.70

20. Lisa Rüschenbaum (ZRFV Vosswinkel e.V.) Casaida88 6.60

20. Hubertus Vollmers (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Lilitop de la Roque289 6.60

22. Anna Linke (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Carolo 582 6.50

23. Janin Schimmelfennig (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Paldino Bay337 6.40

24. Marie-Luise Trippe (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Abegale 22 6.20

25. Christina Höll (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Flavinja208 6.10

26. Felix Lübke (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Lacall262 6.00

27. Marie-Luise Krengel (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) La Manga Louisiana261 5.90

27. Selina Ochsner (RV Menden e.V.) Primaro505 5.90

29. Hannah Bauerdick (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Pia 667353 5.80

30. Nicola Bürger (RFV Ostönnen e.V.) Rocher 7387 5.60

31. Dirk Holz (Reiterverein Hellefeld e.V.) Der Sauerländer177 4.10

32. Eileen Schulte (RFV Haar-Möhne e.V.) Fighter 73200 3.40

11/2 Stilspringprüfung Kl A*

Preis der Fa. Truck Center Werneke, Werl

1. Friederike Cramer (Reiterverein Hellefeld e.V.) Caletta 4858 8.60P

2. Lena Helleberg (RV Arnsberg e.V.) Santana W404 8.40P

3. Antje Joy Tscholy (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Balubee 242 8.20P

4. Victoria Kaup (Warsteiner Reitverein e.V.) Carlo 29075 8.10P

5. Daniela Maaß-Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Candle 266 8.00P

5. Theresa Noeke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Florina 103211 8.00P

7. Alexandra Höflich (RFV Ostönnen e.V.) Coletto 2136 7.90P

8. Katharina Stiefermann (Reiterverein Hellefeld e.V.) Painted Saphier336 7.80P

9. Kristina Küster (Reiterverein Balve e.V.) Latino 172272 7.70P

10. Julia Stimpel (RV Medebach-Langeln e.V.) Doc Holiday 7181 7.60P

11. Uta Stöcker (ZRFV Schwartmecke e.V.) Montpadu316 7.50P

12. Jonas Wünderich (Reiterverein Waltrop e.V.) Conny 104145 7.40P

12. Joan Degener (Reiterverein Hellefeld e.V.) Le petit Loriot278 7.40P

14. Mareen Weische (Reiterverein Hellefeld e.V.) Anything Aelse25 7.30

14. Friederike Lübke (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Glücksfee 14226 7.30

16. Birthe Maximiliane Brüggemann (ZRFV Vosswinkel e.V.) Carrigane Shannon83 7.20

16. Dennis Frieling (RFV Ostönnen e.V.) Primadonna 40367 7.20

18. Sina Keggenhoff (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chica 74114 7.10

18. Martin Gabriel (ZRFV Schwartmecke e.V.) Zandrya461 7.10

20. Silvia Brill (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Blue Nature49 7.00

20. Stefanie Wahle (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Dussel 2187 7.00

20. Katharina Hachmann (Reiterverein Hellefeld e.V.) Pasadena 195344 7.00

23. Steffi Nowaczek (ZRFV Vosswinkel e.V.) Cassandra 23293 6.90

23. Tina Gierke (RV Hemer-Edelburg e.V.) Conner 28144 6.90

25. Bernd Schulte-Rosier (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Chaplin 42105 6.80

25. Johannes Greitemann (Reiterverein Hellefeld e.V.) Florito212 6.80

25. Anna-Lisa Steden (ZRFV Vosswinkel e.V.) Glosters Lassy225 6.80

28. Natalie Grote (RFV Oeventrop e.V.) Attashe34 6.70

29. Miriam Ratzke (RFV Vöhl e.V.) Zoe Belle462 6.50

30. Silvia Thiedig (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Carlotta R79 6.30

31. Wanda Schmidt (RFV Ostönnen e.V.) Fly Feeling214 6.20

32. Charlotte Liedhegener (Reiterverein Hellefeld e.V.) Raiza 6513 5.80

33. Julia Deichmüller (RFV Ostönnen e.V.) Roxanne 128396 5.40

34. Nicole Kauke (ZRFV Vosswinkel e.V.) Little Liberty 6511 4.50

12/1 Springprüfung Kl A**

Preis der Aland GmbH & Co. KG, Bedachungen, Arnsberg

1. Alexandra Höflich (RFV Ostönnen e.V.) Coletto 2136 0.00 / 44.29P

2. Patricia Henders (ZRFV Schwartmecke e.V.) Nickname328 0.00 / 47.41P

3. Robin Kaiser (Reiterverein Hellefeld e.V.) Pennsylvania 29349 0.00 / 47.94P

4. Anna-Lisa Steden (ZRFV Vosswinkel e.V.) Glosters Lassy225 0.00 / 48.32P

5. Janine Thull (LRFV Letmathe e.V.) Redemi381 0.00 / 49.28P

6. Johanna Löer (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Wie Goldstern455 0.00 / 52.10P

7. Martin Schumacher (Reiterverein Hellefeld e.V.) Freddy 241501 0.00 / 53.77P

8. Natalie Grote (RFV Oeventrop e.V.) Attashe34 0.00 / 56.03P

9. Maya Golubitskaya () Luna 848500 0.00 / 56.47P

10. Kristina Pese (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Partytime 4343 4.00 / 46.66P

11. Steffi Nowaczek (ZRFV Vosswinkel e.V.) Cassandra 23293 4.00 / 47.14P

12. Alexandra Höflich (RFV Ostönnen e.V.) Piccolina 64354 4.00 / 47.47
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13. Theresa Noeke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Florina 103211 4.00 / 48.86

14. Martin Schumacher (Reiterverein Hellefeld e.V.) Zipfel 2502 4.00 / 49.13

15. Katharina Stiefermann (Reiterverein Hellefeld e.V.) Painted Saphier336 4.00 / 51.10

16. Johanna Veh (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Littel Paula293 4.00 / 52.02

17. Angelina Meyer (ZRFV Schwerte e.V.) Graffitty 2230 4.00 / 53.97

18. Yvonne Kaiser-Bienstein (Reiterverein Hellefeld e.V.) Ligrems288 4.00 / 57.78

19. Theresa Noeke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Parodie 245341 8.00 / 49.11

20. Frederike Klaus (RV Schmallenberg e.V.) Popette 2365 8.00 / 51.39

21. Frank Steden (ZRFV Vosswinkel e.V.) Canadian Summer65 9.50 / 71.70

23. Anja Schön (Reiterverein Balve e.V.) Aboucher Le Premier AA4 11.00 / 77.18

24. Hannah Bauerdick (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Pia 667353 12.00 / 52.86

25. Marie-Luise Krengel (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) La Manga Louisiana261 13.75 / 72.42

26.  Dr.,Ingeborg Faensen (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Donatello 89183 17.75 / 72.94

12/2 Springprüfung Kl A**

Preis der Spedition Gössling GmbH, Arnsberg

1. Lena Helleberg (RV Arnsberg e.V.) Debby H172 0.00 / 46.96P

2. Carina Bicher (RFV Attendorn-Askay e.V.) Forever H217 0.00 / 47.14P

3. Kristina Küster (Reiterverein Balve e.V.) Latino 172272 0.00 / 48.56P

4. Sina Keggenhoff (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chica 74114 0.00 / 49.26P

5. Rebecca Schütte (RV Schmallenberg e.V.) Lord Primaire298 0.00 / 50.52P

6. Julia Deichmüller (RFV Ostönnen e.V.) Roxanne 128396 0.00 / 51.29P

7. Lena Walczak (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Clarafine131 0.00 / 51.62P

8. Stefanie Wahle (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Dussel 2187 0.00 / 52.38P

9. Joan Degener (Reiterverein Hellefeld e.V.) Le petit Loriot278 0.00 / 52.88

10. Dennis Frieling (RFV Ostönnen e.V.) Primadonna 40367 0.00 / 53.37

11. Katharina Hachmann (Reiterverein Hellefeld e.V.) Pasadena 195344 0.00 / 53.42

12. Marie-Louise Heidbrink (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Championesse 20104 0.00 / 53.96

13. Jutta Deimann (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Celine 135100 0.00 / 54.40

14. Ingrid Klauke (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Abriscah5 0.00 / 55.12

15. Silvia Brill (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Blue Nature49 0.00 / 56.84

16. Lena Helleberg (RV Arnsberg e.V.) Santana W404 0.00 / 61.79

17. Lauma Birzniece (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Ventura Verte443 0.00 / 61.93

18. Lauma Birzniece (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Charlistone106 0.00 / 63.61

19. Rita Schmits (RFV Ostönnen e.V.) Fernando 619199 4.00 / 53.07

20. Silvia Brill (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Cadiz 1356 4.00 / 62.55

21. Uta Stöcker (ZRFV Schwartmecke e.V.) Montpadu316 8.00 / 48.57

22. Rebecca Schütte (RV Schmallenberg e.V.) Naomi 318324 15.75 / 96.59

23. Oliver Hase (RFV Vellinghausen e.V.) Graf Koks H229 19.00 / 77.37

13/1 Stilspringprüfung Kl L

Preis der Fa. Maler und Lackiermeister Michael Aulebach, Arnsberg

1. Anna-Lisa Steden (ZRFV Vosswinkel e.V.) Glosters Lassy225 7.30P

2. Patricia Henders (ZRFV Schwartmecke e.V.) Nickname328 7.20P

3. Lena Walczak (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Clarafine131 7.10P

3. Alexandra Höflich (RFV Ostönnen e.V.) Coletto 2136 7.10P

5. Johanna Veh (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Littel Paula293 7.00P

5. Katharina Stiefermann (Reiterverein Hellefeld e.V.) Painted Saphier336 7.00P

7. Kristina Pese (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Partytime 4343 6.90P

8. Sabrina Homann (RFV Haar-Möhne e.V.) Classic Dream 22132 6.70P

9. Marie-Louise Heidbrink (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Championesse 20104 6.60

10. Mareen Weische (Reiterverein Hellefeld e.V.) Anything Aelse25 6.10

11. Katharina Hauck (RFV Ostönnen e.V.) Casanova 30090 5.90

11. Christina Schneider (ZRFV Werl u.U.e.V.) Charly W107 5.90

13. Ingrid Klauke (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Abriscah5 5.80

14. Yvonne Kaiser-Bienstein (Reiterverein Hellefeld e.V.) Ligrems288 5.70

14. Dennis Frieling (RFV Ostönnen e.V.) Primadonna 40367 5.70

16. Theresa Noeke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Florina 103211 5.10

17. Lauma Birzniece (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Ventura Verte443 4.60

18. Sina Keggenhoff (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chica 74114 4.50

18. Anna-Katharina Ott (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Parodie 345342 4.50

20. Robin Kaiser (Reiterverein Hellefeld e.V.) Pennsylvania 29349 4.10

20. Frederike Klaus (RV Schmallenberg e.V.) Popette 2365 4.10

22. Angelina Meyer (ZRFV Schwerte e.V.) Graffitty 2230 3.70

13/2 Stilspringprüfung Kl L

Preis derC.F Rump Recycling, Arnsberg

1. Jens Borgmann (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Chippieh122 8.30P

2. Stefanie Wahle (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Dussel 2187 7.90P

3. Katharina Hachmann (Reiterverein Hellefeld e.V.) Pasadena 195344 7.60P
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4. Daniela Maaß-Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Candle 266 7.50P

5. Kristina Küster (Reiterverein Balve e.V.) Latino 172272 7.40P

6. Alina-Kristin Tschuschke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Maverick 106309 7.20P

7. Rebecca Schütte (RV Schmallenberg e.V.) Airforce One 211 7.10P

8. Friederike Willmers (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Come up138 7.00

9. Oliver Sprankel (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Monza 34317 6.90

10. Uta Stöcker (ZRFV Schwartmecke e.V.) Montpadu316 6.80

11. Friederike Willmers (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Anastasia 6721 6.70

12. Silvia Brill (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Cadiz 1356 6.50

12. Joan Degener (Reiterverein Hellefeld e.V.) Le petit Loriot278 6.50

14. Miriam Berghoff (Warsteiner Reitverein e.V.) Cremer161 5.50

15. Steffi Nowaczek (ZRFV Vosswinkel e.V.) Cassandra 23293 4.70

16. Alina Lintel-Höping (ZRFV Vosswinkel e.V.) Ratina 149377 3.60

14/1 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. Metallwaren Gottschalk KG, Arnsberg

1. Pia-Katharina Prior (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Piccolo 379355 0.00 / 44.53P

2. Patricia Henders (ZRFV Schwartmecke e.V.) Nickname328 0.00 / 48.50P

3. Friederike Lübke (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Glücksfee 14226 0.00 / 50.91P

4. Anna-Lisa Steden (ZRFV Vosswinkel e.V.) Glosters Lassy225 0.00 / 51.24P

5. Katharina Hachmann (Reiterverein Hellefeld e.V.) Pasadena 195344 0.00 / 53.44P

6. Dennis Frieling (RFV Ostönnen e.V.) Primadonna 40367 0.00 / 58.76P

7. Kristina Küster (Reiterverein Balve e.V.) Latino 172272 0.00 / 58.77P

8. Julia Laurenz (RFV Cherusker e.V.) Mystery Moon320 0.00 / 59.91P

9. Angelina Meyer (ZRFV Schwerte e.V.) Graffitty 2230 0.00 / 61.18P

10. Sabrina Homann (RFV Haar-Möhne e.V.) Classic Dream 22132 4.00 / 48.23

11. Theresa Noeke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Florina 103211 4.00 / 49.50

12. Nicole Kauke (ZRFV Vosswinkel e.V.) Luna Lacrimosa512 4.00 / 49.89

13. Pia-Katharina Prior (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Clearround133 4.00 / 52.83

14. Alina Lintel-Höping (ZRFV Vosswinkel e.V.) Carlos 19176 4.00 / 57.81

15. Michael Vöpel (RFV Marsberg e.V.) Karamel du Talemelier255 4.00 / 60.10

16. Hendrik Desch (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Cesar 53484 5.00 / 65.04

17. Sina Keggenhoff (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chica 74114 8.00 / 57.43

18. Steffi Nowaczek (ZRFV Vosswinkel e.V.) Cassandra 23293 8.00 / 60.73

19. Tina Gierke (RV Hemer-Edelburg e.V.) Conner 28144 8.00 / 61.32

20. Johannes Rennebaum (RV Rhynern e.V.) Monguz315 8.25 / 64.83

21. Alina Lintel-Höping (ZRFV Vosswinkel e.V.) Ratina 149377 9.25 / 82.40

22. Yvonne Kaiser-Bienstein (Reiterverein Hellefeld e.V.) Ligrems288 13.75 / 68.21

23. Nicole Scholz (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Tessa 217509 17.50 / 44.53

24. Astrid Smitka (RV Menden e.V.) Rapunzel 135376 17.50 / 83.63

14/2-1 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. Goeke Dienstleistungen Glas- Gebäudereinigungs GmbH,

Arnsberg

1. Ramona Reich (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Carry Me 484 0.00 / 39.94P

2. Marco Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Cimberly 4126 0.00 / 43.58P

3. Marco Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Rubikon 42399 0.00 / 45.10P

4. Ricarda Vollmers (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Celine 13099 0.00 / 46.52P

5. Ludwig Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Leonardo 477284 0.00 / 46.98P

6. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Quina 8370 0.00 / 47.48P

7. Petra Nippgen (Siegener Reitverein e.V.) Santina 30407 0.00 / 48.57P

8. Marisa Philipp (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Willem van't Kloosterholt456 0.00 / 48.81P

9. Christian Schilling (ZRFV Vosswinkel e.V.) Lucky 1287301 0.00 / 51.05P

10. Marco Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) La Manga Louisiana261 0.00 / 56.71P

11. Mona Schlünder (RFV Ostönnen e.V.) Papa's Liebling339 0.00 / 57.63

12. Eva Meier (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Scarlett 473410 0.00 / 60.05

13. Richard jun. Trippe (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Curth BG163 4.00 / 45.21

14. Christina Böhmer (Reiterverein Hellefeld e.V.) Le petit Loriot278 4.00 / 46.34

15. Friederike Willmers (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Anastasia 6721 4.00 / 46.41

16. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Wait and See 18446 4.00 / 47.41

17. Michael Schmitz (Reiterverein Hellefeld e.V.) Coejack135 4.00 / 49.11

18. Brigitte Böttcher (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Weinara V450 4.00 / 49.40

19. Matthias Prior (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Corlanda 26149 4.00 / 50.96

20. Michael Schmitz (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chocolate 35124 4.00 / 51.09

21. Marcel Grote (RFV Oeventrop e.V.) Society's Gucci420 4.00 / 51.78

22. Uta Stöcker (ZRFV Schwartmecke e.V.) Montpadu316 4.00 / 52.75

23. Viviane Kaiser (RFV Ostönnen e.V.) Ardene27 4.00 / 54.89

24. Alena Walter (ZRFV Vosswinkel e.V.) Santino D408 4.00 / 55.53

25. Martin Gabriel (ZRFV Schwartmecke e.V.) Zandrya461 4.00 / 57.48

26. Katrin Böhmer (Reiterverein Hellefeld e.V.) Renata 17382 4.00 / 60.30

27. Marcel Grote (RFV Oeventrop e.V.) Ramira 314375 5.75 / 68.05
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28. Andrea Lomp (Reiterverein Hellefeld e.V.) Zong Zorro463 5.75 / 68.56

29. Jan Theymann (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Carlotta 7278 6.25 / 70.83

30. Silvia Brill (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Blue Nature49 6.50 / 71.41

31. Richard jun. Trippe (Reiterverein Oberkirchen e.V.) For Victory215 8.00 / 43.59

32. Christina Böhmer (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chocoboy123 8.00 / 45.15

33. Lena-Sophie Lutter (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Penelope 115348 8.00 / 46.22

34. Julia Emde (ZRFV Vosswinkel e.V.) Sir Qutlaw416 8.00 / 48.68

35. Katrin Figge (RFV Oeventrop e.V.) Baumann's Camelot43 8.00 / 53.35

36. Silvia Brill (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Cadiz 1356 8.00 / 54.32

37. Martin Gabriel (ZRFV Schwartmecke e.V.) Zafira 10459 8.00 / 54.92

38. Marie Wallbruch (RV Herbede-Ruhr e.V.) Cash and Carry 692 8.75 / 64.74

39. Katrin Figge (RFV Oeventrop e.V.) Calimero 26760 12.00 / 54.85

40. Friederike Willmers (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Come up138 12.00 / 59.51

41. Jennifer Gierse (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Leonardo H285 13.00 / 81.84

42. Nik Hasbay (Reiterverein Hellefeld e.V.) Luton 2307 14.50 / 87.17

43. Miriam Berghoff (Warsteiner Reitverein e.V.) Cremer161 15.50 / 75.07

44. Rene Lippich (ZRFV Vosswinkel e.V.) Casaida88 15.50 / 75.23

45. Theresa Veh (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Littel Paula293 19.25 / 106.48

46. Mirko Aschrich (RFV Massener Heide e.V.) Ladina 40264 20.00 / 56.41

47. Anna Schmitz (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Great Pleasure 10232 22.25 / 86.73

48. Jennifer Gierse (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Hazienda 15237 23.75 / 92.04

14/2-2 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. Goeke Dienstleistungen Glas- Gebäudereinigungs GmbH,

Arnsberg

1. Matthias Prior (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Feba 2196 0.00 / 41.18P

2. Ricarda Vollmers (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Fabienne V191 0.00 / 44.37P

3. Sabine Nippgen (Siegener Reitverein e.V.) Peyton352 0.00 / 45.71P

4. Ludwig Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cosmos 49159 0.00 / 46.96P

5. Eva Meier (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Gin-Tonic 9223 0.00 / 47.23P

6. Rene Lippich (ZRFV Vosswinkel e.V.) Latschu N273 0.00 / 47.79P

7. Uta Stöcker (ZRFV Schwartmecke e.V.) Zandora 2460 0.00 / 48.67P

8. Marisa Philipp (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Good Will Jumping228 0.00 / 49.48P

9. Stefanie Wahle (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Dussel 2187 0.00 / 54.57P

10. Silvia Thiedig (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Carlotta R79 0.00 / 57.23P

15/1 Springprüfung Kl M* m.St. - Veltins Cup

Preis der Veltins Brauerei, Meschede

1. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Caligula 4559 *0.00 / 32.30P

2. Anna Schmitz (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Parel van Generhese340 *0.00 / 34.48P

3. Mona Schlünder (RFV Ostönnen e.V.) Papa's Liebling339 *0.00 / 41.89P

4. Marco Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Cimberly 4126 *4.00 / 32.62P

5. Marcel Grote (RFV Oeventrop e.V.) Attashe34 *4.00 / 35.22P

6. Ludwig Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Leonardo 477284 *4.00 / 38.92P

7. Jan Theymann (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Carlotta 7278 *4.00 / 42.57P

8. Christian Schilling (ZRFV Vosswinkel e.V.) Lucky 1287301 0.00 / 65.12P

9. Amrei Tschuschke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Loketta294 0.25 / 68.94

10. Silke Lenz (RV Menden e.V.) Citou129 1.00 / 71.01

11. Eva Meier (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Gin-Tonic 9223 4.00 / 59.49

12. Richard jun. Trippe (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Revus384 4.00 / 65.32

13. Rene Lippich (ZRFV Vosswinkel e.V.) Easy Fly188 4.00 / 67.30

14. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Roxanne 48395 4.00 / 67.53

15. Ricarda Vollmers (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Celine 13099 4.00 / 67.85

16. Amrei Tschuschke (Reiterverein Hellefeld e.V.) Maverick 106309 4.00 / 67.99

17. Ricarda Vollmers (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Fabienne V191 6.00 / 75.36

18. Matthias Prior (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Piccolo 379355 8.00 / 60.16

19. Jennifer Gierse (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Loreda 3299 8.00 / 67.01

20. Rene Lippich (ZRFV Vosswinkel e.V.) Latschu N273 8.00 / 67.40

21. Sabine Nippgen (Siegener Reitverein e.V.) Peyton352 8.00 / 67.96

22. Nik Hasbay (Reiterverein Hellefeld e.V.) Tabasco 76428 8.75 / 70.04

23. Klaus Otte-Wiese (Reiterverein Hellefeld e.V.) Pensilvania350 10.50 / 77.43

24. Alina Lintel-Höping (ZRFV Vosswinkel e.V.) Carlos 19176 11.25 / 80.73

25. Petra Nippgen (Siegener Reitverein e.V.) Santina 30407 12.00 / 62.58

26. Pia-Katharina Prior (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Clearround133 12.00 / 64.37

27. Christina Böhmer (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chocoboy123 12.00 / 67.75

28. Brigitte Böttcher (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Weinara V450 12.25 / 84.93

29. Viviane Kaiser (RFV Ostönnen e.V.) Ardene27 16.25 / 84.33

30. Marcel Grote (RFV Oeventrop e.V.) Society's Gucci420 17.00 / 87.45

31. Friederike Willmers (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Come up138 17.75 / 90.70

32. Ludwig Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cosmos 49159 19.00 / 79.12

33. Uta Stöcker (ZRFV Schwartmecke e.V.) Zandora 2460 22.75 / 94.18
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15/2 Springprüfung Kl M* m.St. - Veltins Cup

Preis der Veltins Brauerei, Meschede

1. Richard jun. Trippe (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Larosch269 *0.00 / 34.44P

2. Jennifer Gierse (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Coejack135 *0.00 / 35.66P

3. Ramona Reich (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Carry Me 484 *4.00 / 30.15P

4. Marco Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Antonia 12424 *4.00 / 33.95P

5. Andrea Lomp (Reiterverein Hellefeld e.V.) Zong Zorro463 *4.00 / 35.53P

6. Klaus Otte-Wiese (Reiterverein Hellefeld e.V.) L.A. 14259 *4.00 / 41.28P

7. Lena-Sophie Lutter (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Penelope 115348 *8.00 / 35.87P

8. Matthias Prior (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Ventura Verte443 0.25 / 68.34P

16 Springpferdeprüfung Kl A**

1. Marco Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Clinton 77134 7.60P

2. Marco Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Carlotta 12377 7.50P

3. Gerd Weber (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Chiclaya118 7.30P

4. Richard jun. Trippe (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Finest Prints205 7.20P

5. Jennifer Klauer (LRFV Letmathe e.V.) Fine Pleasure203 7.00

6. Gerd Weber (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Calouna62 6.80

7. Katrin Figge (RFV Oeventrop e.V.) Cap Anamour71 6.70

8. Frank-Dieter Beineke (ZRFV Lienen e.V.) Concayo F141 6.60

17 Springpferdeprüfung Kl A**

1. Klaus Otte-Wiese (Reiterverein Hellefeld e.V.) Leopold 221286 8.20P

2. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Le Chevrolet276 8.00P

3. Andreas Christmann (RV Menden e.V.) Cornet's Life152 7.90P

4. Jennifer Gierse (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Bacofino38 7.80P

5. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Caarlchen54 7.70P

6. Andreas Christmann (RV Menden e.V.) Cantal 468 7.60P

7. Pia-Katharina Prior (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Cebello98 7.50P

7. Dirk Kessel (Märkischer RV Hamm e.V.) Chico's Coryphee119 7.50P

9. Katrin Figge (RFV Oeventrop e.V.) Cosima 177158 7.40P

9. Richard jun. Trippe (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Hacienda 16233 7.40P

11. Nina Schmidt (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Balou 61141 7.30P

11. Silke Lenz (RV Menden e.V.) Chiodetta120 7.30P

13. Simon Gries (RV Menden e.V.) Amur 4120 7.20

13. Michael Flöttmann (RV "Diana" Bad Rothenfelde e.V.) Centurio M101 7.20

13. Frank-Dieter Beineke (ZRFV Lienen e.V.) Picola 31358 7.20

16. Simon Gries (RV Menden e.V.) Condèe143 7.10

16. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Hallo Bella234 7.10

16. Janin Schimmelfennig (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Paldino Bay337 7.10

19. Silvia Thiedig (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Cassandra 25394 7.00

19. Ludwig Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Chamoer 3103 7.00

19. Sabrina Austenfeld (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Scobidoo 2411 7.00

22. Christina Albers (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) American Highlight18 6.90

22. Eva Meier (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Stina 51424 6.90

24. Katharina-Maria Holtgreife (RV "Diana" Bad Rothenfelde e.V.) Caruso Blue M86 6.80

24. Lauma Birzniece (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Charlistone106 6.80

26. Anna Schmitz (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Hanter 2235 6.70

26. Anna Schmitz (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Las Vegas H270 6.70

28. Martin Schumacher (Reiterverein Hellefeld e.V.) Freddy 241501 6.60

29. Frank-Dieter Beineke (ZRFV Lienen e.V.) Slibowitz M418 6.50

29. Anja Rebbert (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Zucker und Zimt464 6.50

31. Ludwig Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Waldmann G448 6.40

32. Joachim Köneke (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Royal Ritchy398 5.70

18 Springpferdeprüfung Kl L

1. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Le Chevrolet276 8.20P

2. Klaus Otte-Wiese (Reiterverein Hellefeld e.V.) No Fear 2330 8.00P

3. Andreas Christmann (RV Menden e.V.) Cantal 468 7.90P

4. Eva Meier (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Sally 572401 7.70P

5. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Caarlchen54 7.50P

6. Andreas Christmann (RV Menden e.V.) Cornet's Life152 7.30P

7. Silke Lenz (RV Menden e.V.) Chiodetta120 7.20

7. Klaus Otte-Wiese (Reiterverein Hellefeld e.V.) Leopold 221286 7.20

9. Frank-Dieter Beineke (ZRFV Lienen e.V.) Capuano72 7.00

10. Simon Gries (RV Menden e.V.) Corradinho156 6.90

11. Frank-Dieter Beineke (ZRFV Lienen e.V.) Picola 31358 6.70

9



Stand: 26.04.2009 / 19:13:05

Ergebnisübersicht: Neheim Hüsten,PLS vom 25.-26.04.200 [460917022] 25.04.2009 - 26.04.2009

12. Michael Flöttmann (RV "Diana" Bad Rothenfelde e.V.) Centurio M101 6.60

13. Dirk Kessel (Märkischer RV Hamm e.V.) Chico's Coryphee119 6.40

14. Silvia Thiedig (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Cassandra 25394 6.30

15. Eva Meier (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Stina 51424 5.80

19 Springpferdeprüfung Kl L

Preis der Familei Axel Wilmer, Arnsberg

1. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Cantango 269 8.00P

2. Klaus Otte-Wiese (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cassiopeia 5995 7.70P

3. Simon Gries (RV Menden e.V.) Pompon 5363 7.60P

4. Marisa Philipp (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Camelot Avensis63 7.50P

5. Marie Wallbruch (RV Herbede-Ruhr e.V.) Como Cessaro la Perla139 7.40P

5. Marisa Philipp (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Rotegg's Alvarino394 7.40P

7. Jennifer Gierse (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Luigi H303 7.30P

8. Matthias Prior (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Corlanda 26149 7.20P

9. Pia-Katharina Prior (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Clearround133 7.10P

10. Richard jun. Trippe (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Agassi 169 7.00

10. Mareen Weische (Reiterverein Hellefeld e.V.) Anything Aelse25 7.00

10. Ludwig Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Lord Ludwig 4297 7.00

13. Petra Nippgen (Siegener Reitverein e.V.) Berlin 646 6.90

14. Eva Meier (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Air Force One 810 6.80

14. Richard jun. Trippe (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Chester 176111 6.80

16. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Perez 8351 6.70

16. Jens Borgmann (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Twizzle437 6.70

18. Nina Schmidt (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Balou 61141 6.30

19. Rita Schmits (RFV Ostönnen e.V.) Fernando 619199 6.10

20. Jennifer Gierse (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Carlucci 1480 6.00

21. Anna Schmitz (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Las Vegas H270 5.80

22. Sabrina Austenfeld (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Scobidoo 2411 5.70

20 Springpferdeprüfung Kl M*

1. Klaus Otte-Wiese (Reiterverein Hellefeld e.V.) No Fear 2330 8.50P

2. Richard jun. Trippe (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Chester 176111 8.30P

3. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Cantango 269 8.20P

4. Ludwig Hermanns (Reiterverein Hellefeld e.V.) Lord Ludwig 4297 8.00P

5. Simon Gries (RV Menden e.V.) Pompon 5363 7.70P

6. Petra Nippgen (Siegener Reitverein e.V.) Berlin 646 7.60

6. Klaus Otte-Wiese (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cassiopeia 5995 7.60

8. Klaus Otte-Wiese (Reiterverein Hellefeld e.V.) Corradinho156 7.10

9. Eva Meier (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Air Force One 810 6.80

10. Pia-Katharina Prior (RV "St.Georg" Diemeltal e.V.) Clearround133 6.70

11. Marisa Philipp (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Camelot Avensis63 6.50

12. Eva Meier (RV "St.Georg" Salzkotten e.V.) Sally 572401 6.40

13. Markus Engelhard (Reiterverein Altenautal e.V.) Perez 8351 6.20

14. Marisa Philipp (RV Iserlohn-Dahlsen e.V.) Willem van't Kloosterholt456 6.10

15. Marie Wallbruch (RV Herbede-Ruhr e.V.) Como Cessaro la Perla139 6.00
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